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FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT Adresa: Rr. "Mujo Ulqinaku"
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Ing. ENTELA CANO
Ing. MEFAIL HALILAJ
Ing. VALENTINA HOXHA

Ark. PAQSOR KAJMAKU
Ing. THANAS CARKA
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GJENDJA EKZISTUESE
NDERTESA 2

REHABILITIMI

Tjegulla druri

Te çara

Mur tulle

Mur guri

Suva

Mur guri

Grilë për dritareRenie suvaje

Mur guri i lyer
me gelqere

Shplarje e suvase si
pasoje e kullimit te
ujerave

Prezence myku

Veshje me gure
mozaik

Toke. E mbushur

Demtim i suvase

Suva

Blloqe betoni

Suva e ashper

Shkurre

Djegie

Papasterti
 nga faktore
 te ndryshem

Dru

Mbushje me llac

Degradim i materialit

Gjelberim

Cakull

Prezence
 vegjetacioni

(Rrenoja)

(Rrenoja)

Renie suvaje

Prezence
 lageshtie

LEGJENDA:

Gjendja ekzistuese dhe rehabilitimi i nderteses 2

Projekt Zbatim OBJEKTI: “RIGJENERIM URBAN NË ZONA PERIFERIKE DHE INFORMALE 
DHE NË FSHATRA ME POPULLSI TË DENDUR, RAJONET 1 DHE 2 –

RIGJENERIM URBAN I FSHATIT LURË.”  BASHKIA  DIBER



SUVA + LYERJE

VESHJE ME GURE

±2.80

±5.30

±0.00

97 104 78 104 9777
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11

GJENDJA EKZISTUESE
NDERTESA 2

REHABILITIMI

Tjegulla druri

Te çara

Mur tulle

Mur guri

Suva

Mur guri

Grilë për dritareRenie suvaje

Mur guri i lyer
me gelqere

Shplarje e suvase si
pasoje e kullimit te
ujerave

Prezence myku

Veshje me gure
mozaik

Toke. E mbushur

Demtim i suvase

Suva

Blloqe betoni

Suva e ashper

Shkurre

Djegie

Papasterti
 nga faktore
 te ndryshem

Dru

Mbushje me llac

Degradim i materialit

Gjelberim

Cakull

Prezence
 vegjetacioni

(Rrenoja)

(Rrenoja)

Renie suvaje

Prezence
 lageshtie

LEGJENDA:

Gjendja ekzistuese dhe rehabilitimi i nderteses 2

Projekt Zbatim OBJEKTI: “RIGJENERIM URBAN NË ZONA PERIFERIKE DHE INFORMALE 
DHE NË FSHATRA ME POPULLSI TË DENDUR, RAJONET 1 DHE 2 –

RIGJENERIM URBAN I FSHATIT LURË.”  BASHKIA  DIBER



CATI E DEMTUAR

PREZENC LAGESHTIE
SUVA E DEMTUAR

SUVA E ASHPER

CATI DRURI

SUVA + LYERJE

VESHJE ME GURE

±2.80

±5.30

±0.00
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FL.
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2025

 REPUBLIKA E SHQIPERISE
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Ark. PAQSOR KAJMAKU
Ing. THANAS CARKA
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GJENDJA EKZISTUESE
NDERTESA 2

REHABILITIMI

Tjegulla druri

Te çara

Mur tulle

Mur guri

Suva

Mur guri

Grilë për dritareRenie suvaje

Mur guri i lyer
me gelqere

Shplarje e suvase si
pasoje e kullimit te
ujerave

Prezence myku

Veshje me gure
mozaik

Toke. E mbushur

Demtim i suvase

Suva

Blloqe betoni

Suva e ashper

Shkurre

Djegie

Papasterti
 nga faktore
 te ndryshem

Dru

Mbushje me llac

Degradim i materialit

Gjelberim

Cakull

Prezence
 vegjetacioni

(Rrenoja)

(Rrenoja)

Renie suvaje

Prezence
 lageshtie

LEGJENDA:

Gjendja ekzistuese dhe rehabilitimi i nderteses 2

Projekt Zbatim OBJEKTI: “RIGJENERIM URBAN NË ZONA PERIFERIKE DHE INFORMALE 
DHE NË FSHATRA ME POPULLSI TË DENDUR, RAJONET 1 DHE 2 –

RIGJENERIM URBAN I FSHATIT LURË.”  BASHKIA  DIBER



SUVA + LYERJE

VESHJE ME GURE

CATI DRURI
±2.80

±5.30

±0.00
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GJENDJA EKZISTUESE
NDERTESA 2

REHABILITIMI

Tjegulla druri

Te çara

Mur tulle

Mur guri

Suva

Mur guri

Grilë për dritareRenie suvaje

Mur guri i lyer
me gelqere

Shplarje e suvase si
pasoje e kullimit te
ujerave

Prezence myku

Veshje me gure
mozaik

Toke. E mbushur

Demtim i suvase

Suva

Blloqe betoni

Suva e ashper

Shkurre

Djegie

Papasterti
 nga faktore
 te ndryshem

Dru

Mbushje me llac

Degradim i materialit

Gjelberim

Cakull

Prezence
 vegjetacioni

(Rrenoja)

(Rrenoja)

Renie suvaje

Prezence
 lageshtie

LEGJENDA:

Gjendja ekzistuese dhe rehabilitimi i nderteses 2

Projekt Zbatim OBJEKTI: “RIGJENERIM URBAN NË ZONA PERIFERIKE DHE INFORMALE 
DHE NË FSHATRA ME POPULLSI TË DENDUR, RAJONET 1 DHE 2 –

RIGJENERIM URBAN I FSHATIT LURË.”  BASHKIA  DIBER
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14GJURMA DHE FOTO TE GJENDJES  EGZISTUESE

GJURMA DHE FOTO TE GJENDJES EKZISTUESE
NDERTESA 3

Projekt Zbatim OBJEKTI: “RIGJENERIM URBAN NË ZONA PERIFERIKE DHE INFORMALE 
DHE NË FSHATRA ME POPULLSI TË DENDUR, RAJONET 1 DHE 2 –

RIGJENERIM URBAN I FSHATIT LURË.”  BASHKIA  DIBER



CATI E DEMTUAR

SUVA E DEMTUAR

PREZENCE LAGESHIE

DRITARE E DEMTUAR

166 104 228 150 233 104 166

80
22
0

±2.80

±5.30

±0.00

CATI DRURI

VESHJE ME GURE

SUVA + LYERJE

VESHJE ME GURE

±2.80

±5.30

±0.00
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SHKALLA

FL.

GRUPI I PROJEKTIMIT

2025

 REPUBLIKA E SHQIPERISE

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT Adresa: Rr. "Mujo Ulqinaku"
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GRUPI I PROJEKTIMIT
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Ing. MEFAIL HALILAJ
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Ark. PAQSOR KAJMAKU
Ing. THANAS CARKA
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GJENDJA EKZISTUESE
NDERTESA 3

REHABILITIMI

Tjegulla druri

Te çara

Mur tulle

Mur guri

Suva

Mur guri

Grilë për dritareRenie suvaje

Mur guri i lyer
me gelqere

Shplarje e suvase si
pasoje e kullimit te
ujerave

Prezence myku

Veshje me gure
mozaik

Toke. E mbushur

Demtim i suvase

Suva

Blloqe betoni

Suva e ashper

Shkurre

Djegie

Papasterti
 nga faktore
 te ndryshem

Dru

Mbushje me llac

Degradim i materialit

Gjelberim

Cakull

Prezence
 vegjetacioni

(Rrenoja)

(Rrenoja)

Renie suvaje

Prezence
 lageshtie

LEGJENDA:

Gjendja ekzistuese dhe rehabilitimi i nderteses 3

Projekt Zbatim OBJEKTI: “RIGJENERIM URBAN NË ZONA PERIFERIKE DHE INFORMALE 
DHE NË FSHATRA ME POPULLSI TË DENDUR, RAJONET 1 DHE 2 –

RIGJENERIM URBAN I FSHATIT LURË.”  BASHKIA  DIBER



CATI E DEMTUAR

MUR TULLE
±2.80

±5.30

±0.00
130 104 196

28
0

22
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VESHJE ME GURE

SUVA + LYERJE

VESHJE ME GURE

CATI DRURI

±2.80

±5.30

±0.00
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 REPUBLIKA E SHQIPERISE

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT Adresa: Rr. "Mujo Ulqinaku"
Mob: ++355 (0)69 2079981
Mob: ++355 (0)69 2079982

GRUPI I PROJEKTIMIT

Ing. ENTELA CANO
Ing. MEFAIL HALILAJ
Ing. VALENTINA HOXHA

Ark. PAQSOR KAJMAKU
Ing. THANAS CARKA
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GJENDJA EKZISTUESE
NDERTESA 3

REHABILITIMI

Tjegulla druri

Te çara

Mur tulle

Mur guri

Suva

Mur guri

Grilë për dritareRenie suvaje

Mur guri i lyer
me gelqere

Shplarje e suvase si
pasoje e kullimit te
ujerave

Prezence myku

Veshje me gure
mozaik

Toke. E mbushur

Demtim i suvase

Suva

Blloqe betoni

Suva e ashper

Shkurre

Djegie

Papasterti
 nga faktore
 te ndryshem

Dru

Mbushje me llac

Degradim i materialit

Gjelberim

Cakull

Prezence
 vegjetacioni

(Rrenoja)

(Rrenoja)

Renie suvaje

Prezence
 lageshtie

LEGJENDA:

Gjendja ekzistuese dhe rehabilitimi i nderteses 3

Projekt Zbatim OBJEKTI: “RIGJENERIM URBAN NË ZONA PERIFERIKE DHE INFORMALE 
DHE NË FSHATRA ME POPULLSI TË DENDUR, RAJONET 1 DHE 2 –

RIGJENERIM URBAN I FSHATIT LURË.”  BASHKIA  DIBER



CATI E DEMTUAR

SUVA E DEMTUAR

PREZENCE LAGESHIE

DRITARE E DEMTUAR

±2.80

±5.30

±0.00

686 464

28
0

21
8

CATI DRURI

VESHJE ME GURE

SUVA + LYERJE

VESHJE ME GURE

±2.80

±5.30

±0.00

686 464
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Mob: ++355 (0)69 2079981
Mob: ++355 (0)69 2079982

GRUPI I PROJEKTIMIT

Ing. ENTELA CANO
Ing. MEFAIL HALILAJ
Ing. VALENTINA HOXHA

Ark. PAQSOR KAJMAKU
Ing. THANAS CARKA
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GJENDJA EKZISTUESE
NDERTESA 3

REHABILITIMI

Tjegulla druri

Te çara

Mur tulle

Mur guri

Suva

Mur guri

Grilë për dritareRenie suvaje

Mur guri i lyer
me gelqere

Shplarje e suvase si
pasoje e kullimit te
ujerave

Prezence myku

Veshje me gure
mozaik

Toke. E mbushur

Demtim i suvase

Suva

Blloqe betoni

Suva e ashper

Shkurre

Djegie

Papasterti
 nga faktore
 te ndryshem

Dru

Mbushje me llac

Degradim i materialit

Gjelberim

Cakull

Prezence
 vegjetacioni

(Rrenoja)

(Rrenoja)

Renie suvaje

Prezence
 lageshtie

LEGJENDA:

Gjendja ekzistuese dhe rehabilitimi i nderteses 3

Projekt Zbatim OBJEKTI: “RIGJENERIM URBAN NË ZONA PERIFERIKE DHE INFORMALE 
DHE NË FSHATRA ME POPULLSI TË DENDUR, RAJONET 1 DHE 2 –

RIGJENERIM URBAN I FSHATIT LURË.”  BASHKIA  DIBER



MUR TULLE

DERE E DEMTUAR

CATI E DEMTUAR
±2.80

±5.30

±0.00

430609051
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VESHJE ME GURE

SUVA + LYERJE

VESHJE ME GURE

CATI DRURI
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Ark. PAQSOR KAJMAKU
Ing. THANAS CARKA

18

GJENDJA EKZISTUESE
NDERTESA 3

REHABILITIMI

Tjegulla druri

Te çara

Mur tulle

Mur guri

Suva

Mur guri

Grilë për dritareRenie suvaje

Mur guri i lyer
me gelqere

Shplarje e suvase si
pasoje e kullimit te
ujerave

Prezence myku

Veshje me gure
mozaik

Toke. E mbushur

Demtim i suvase

Suva

Blloqe betoni

Suva e ashper

Shkurre

Djegie

Papasterti
 nga faktore
 te ndryshem

Dru

Mbushje me llac

Degradim i materialit

Gjelberim

Cakull

Prezence
 vegjetacioni

(Rrenoja)

(Rrenoja)

Renie suvaje

Prezence
 lageshtie

LEGJENDA:

Gjendja ekzistuese dhe rehabilitimi i nderteses 3

Projekt Zbatim OBJEKTI: “RIGJENERIM URBAN NË ZONA PERIFERIKE DHE INFORMALE 
DHE NË FSHATRA ME POPULLSI TË DENDUR, RAJONET 1 DHE 2 –

RIGJENERIM URBAN I FSHATIT LURË.”  BASHKIA  DIBER
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19GJURMA DHE FOTO TE GJENDJES  EGZISTUESE

GJURMA DHE FOTO TE GJENDJES EKZISTUESE
NDERTESA 4

Projekt Zbatim OBJEKTI: “RIGJENERIM URBAN NË ZONA PERIFERIKE DHE INFORMALE 
DHE NË FSHATRA ME POPULLSI TË DENDUR, RAJONET 1 DHE 2 –

RIGJENERIM URBAN I FSHATIT LURË.”  BASHKIA  DIBER



PREZENCE LAGESHIE

CARJE E SUVASE

SUVA E ASHPER±0.00

±5.90

±8.40

±3.10
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CATI DRURI

VESHJE ME GURE

SUVA + LYERJE

VESHJE ME GURE

STRUKTURE
METALIKE

SHKALLE ME
STRUKTURE
METALIKE
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±5.90

±8.40

±3.10
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GRUPI I PROJEKTIMIT
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GJENDJA EKZISTUESE
NDERTESA 4

REHABILITIMI

Tjegulla druri

Te çara

Mur tulle

Mur guri

Suva

Mur guri

Grilë për dritareRenie suvaje

Mur guri i lyer
me gelqere

Shplarje e suvase si
pasoje e kullimit te
ujerave

Prezence myku

Veshje me gure
mozaik

Toke. E mbushur

Demtim i suvase

Suva

Blloqe betoni

Suva e ashper

Shkurre

Djegie

Papasterti
 nga faktore
 te ndryshem

Dru

Mbushje me llac

Degradim i materialit

Gjelberim

Cakull

Prezence
 vegjetacioni

(Rrenoja)

(Rrenoja)

Renie suvaje

Prezence
 lageshtie

LEGJENDA:

Gjendja ekzistuese dhe rehabilitimi i nderteses 4

Projekt Zbatim OBJEKTI: “RIGJENERIM URBAN NË ZONA PERIFERIKE DHE INFORMALE 
DHE NË FSHATRA ME POPULLSI TË DENDUR, RAJONET 1 DHE 2 –

RIGJENERIM URBAN I FSHATIT LURË.”  BASHKIA  DIBER



SUVA E ASHPER

±0.00

±5.90

±3.10
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VESHJE ME GURE

SUVA + LYERJE
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GJENDJA EKZISTUESE
NDERTESA 4

REHABILITIMI

Tjegulla druri

Te çara

Mur tulle

Mur guri

Suva

Mur guri

Grilë për dritareRenie suvaje

Mur guri i lyer
me gelqere

Shplarje e suvase si
pasoje e kullimit te
ujerave

Prezence myku

Veshje me gure
mozaik

Toke. E mbushur

Demtim i suvase

Suva

Blloqe betoni

Suva e ashper

Shkurre

Djegie

Papasterti
 nga faktore
 te ndryshem

Dru

Mbushje me llac

Degradim i materialit

Gjelberim

Cakull

Prezence
 vegjetacioni

(Rrenoja)

(Rrenoja)

Renie suvaje

Prezence
 lageshtie

LEGJENDA:

Gjendja ekzistuese dhe rehabilitimi i nderteses 4

Projekt Zbatim OBJEKTI: “RIGJENERIM URBAN NË ZONA PERIFERIKE DHE INFORMALE 
DHE NË FSHATRA ME POPULLSI TË DENDUR, RAJONET 1 DHE 2 –

RIGJENERIM URBAN I FSHATIT LURË.”  BASHKIA  DIBER



SUVA E ASHPER

PREZENCE LAGESHIE

±0.00

±5.90

±3.10
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VESHJE ME GURE

SUVA + LYERJE
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±5.90

±8.40

±3.10

900

59
0

" A & E ENGINEERING " sh.p.k
SHKALLA

FL.

GRUPI I PROJEKTIMIT

2025

 REPUBLIKA E SHQIPERISE

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT Adresa: Rr. "Mujo Ulqinaku"
Mob: ++355 (0)69 2079981
Mob: ++355 (0)69 2079982

GRUPI I PROJEKTIMIT

Ing. ENTELA CANO
Ing. MEFAIL HALILAJ
Ing. VALENTINA HOXHA

Ark. PAQSOR KAJMAKU
Ing. THANAS CARKA

22

GJENDJA EKZISTUESE
NDERTESA 4

REHABILITIMI

Tjegulla druri

Te çara

Mur tulle

Mur guri

Suva

Mur guri

Grilë për dritareRenie suvaje

Mur guri i lyer
me gelqere

Shplarje e suvase si
pasoje e kullimit te
ujerave

Prezence myku

Veshje me gure
mozaik

Toke. E mbushur

Demtim i suvase

Suva

Blloqe betoni

Suva e ashper

Shkurre

Djegie

Papasterti
 nga faktore
 te ndryshem

Dru

Mbushje me llac

Degradim i materialit

Gjelberim

Cakull

Prezence
 vegjetacioni

(Rrenoja)

(Rrenoja)

Renie suvaje

Prezence
 lageshtie

LEGJENDA:

Gjendja ekzistuese dhe rehabilitimi i nderteses 4

Projekt Zbatim OBJEKTI: “RIGJENERIM URBAN NË ZONA PERIFERIKE DHE INFORMALE 
DHE NË FSHATRA ME POPULLSI TË DENDUR, RAJONET 1 DHE 2 –

RIGJENERIM URBAN I FSHATIT LURË.”  BASHKIA  DIBER



SUVA E ASHPER

PREZENC LAGESHTIE

SUVA DEMTUAR

±0.00

±5.90

±8.40

±3.10

339 55 143 55 408

177 104 178 104 437

320 104 577

72
73

11
8

14
4

10
4

66
14
4

97

VESHJE ME GURE

SUVA + LYERJE

VESHJE ME GURE
±0.00

±5.90

±8.40

±3.10

339 55 143 55 408

177 104 178 104 437

320 104 577
72

73
10
4

9
66

14
4

32
9

56
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SHKALLA

FL.

GRUPI I PROJEKTIMIT
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 REPUBLIKA E SHQIPERISE

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT Adresa: Rr. "Mujo Ulqinaku"
Mob: ++355 (0)69 2079981
Mob: ++355 (0)69 2079982

GRUPI I PROJEKTIMIT

Ing. ENTELA CANO
Ing. MEFAIL HALILAJ
Ing. VALENTINA HOXHA

Ark. PAQSOR KAJMAKU
Ing. THANAS CARKA
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GJENDJA EKZISTUESE
NDERTESA 4

REHABILITIMI

Tjegulla druri

Te çara

Mur tulle

Mur guri

Suva

Mur guri

Grilë për dritareRenie suvaje

Mur guri i lyer
me gelqere

Shplarje e suvase si
pasoje e kullimit te
ujerave

Prezence myku

Veshje me gure
mozaik

Toke. E mbushur

Demtim i suvase

Suva

Blloqe betoni

Suva e ashper

Shkurre

Djegie

Papasterti
 nga faktore
 te ndryshem

Dru

Mbushje me llac

Degradim i materialit

Gjelberim

Cakull

Prezence
 vegjetacioni

(Rrenoja)

(Rrenoja)

Renie suvaje

Prezence
 lageshtie

LEGJENDA:

Gjendja ekzistuese dhe rehabilitimi i nderteses 4

Projekt Zbatim OBJEKTI: “RIGJENERIM URBAN NË ZONA PERIFERIKE DHE INFORMALE 
DHE NË FSHATRA ME POPULLSI TË DENDUR, RAJONET 1 DHE 2 –

RIGJENERIM URBAN I FSHATIT LURË.”  BASHKIA  DIBER



Fasada
Verilindore

Fasada
Lindore

Fasada
Jugore

Fasada
Veriperendimore

1050

53
4

64
0

953
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24GJURMA DHE FOTO TE GJENDJES  EGZISTUESE

GJURMA DHE FOTO TE GJENDJES EKZISTUESE
NDERTESA 5

Projekt Zbatim OBJEKTI: “RIGJENERIM URBAN NË ZONA PERIFERIKE DHE INFORMALE 
DHE NË FSHATRA ME POPULLSI TË DENDUR, RAJONET 1 DHE 2 –

RIGJENERIM URBAN I FSHATIT LURË.”  BASHKIA  DIBER



CATI E DEMTUAR

SUVA E DEMTUAR

PREZENCE LAGESHIE

DRITARE E DEMTUAR

DERE DEMTUAR

200 104 131 102 128 104 18240
22

0

±4.80

±2.80

±0.00

CATI DRURI

VESHJE ME GURE

SUVA + LYERJE

VESHJE ME GURE

DRITARE DRURI

DERE DRURI

±4.80

±2.80

±0.00

200 104 131 102 128 104 182

57
14
5

9
56

40
22
0
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GJENDJA EKZISTUESE
NDERTESA 5

REHABILITIMI

Tjegulla druri

Te çara

Mur tulle

Mur guri

Suva

Mur guri

Grilë për dritareRenie suvaje

Mur guri i lyer
me gelqere

Shplarje e suvase si
pasoje e kullimit te
ujerave

Prezence myku

Veshje me gure
mozaik

Toke. E mbushur

Demtim i suvase

Suva

Blloqe betoni

Suva e ashper

Shkurre

Djegie

Papasterti
 nga faktore
 te ndryshem

Dru

Mbushje me llac

Degradim i materialit

Gjelberim

Cakull

Prezence
 vegjetacioni

(Rrenoja)

(Rrenoja)

Renie suvaje

Prezence
 lageshtie

LEGJENDA:

Gjendja ekzistuese dhe rehabilitimi i nderteses 5

Projekt Zbatim OBJEKTI: “RIGJENERIM URBAN NË ZONA PERIFERIKE DHE INFORMALE 
DHE NË FSHATRA ME POPULLSI TË DENDUR, RAJONET 1 DHE 2 –

RIGJENERIM URBAN I FSHATIT LURË.”  BASHKIA  DIBER



CATI E DEMTUAR

SUVA E ASHPER

PREZENCE
LAGESHTIE

±4.80

±2.80

±0.00

±4.80

540

28
0

VESHJE ME GURE

SUVA + LYERJE

VESHJE ME GURE

±2.80

±0.00

±4.80

540

28
0
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GJENDJA EKZISTUESE
NDERTESA 5

REHABILITIMI

Tjegulla druri

Te çara

Mur tulle

Mur guri

Suva

Mur guri

Grilë për dritareRenie suvaje

Mur guri i lyer
me gelqere

Shplarje e suvase si
pasoje e kullimit te
ujerave

Prezence myku

Veshje me gure
mozaik

Toke. E mbushur

Demtim i suvase

Suva

Blloqe betoni

Suva e ashper

Shkurre

Djegie

Papasterti
 nga faktore
 te ndryshem

Dru

Mbushje me llac

Degradim i materialit

Gjelberim

Cakull

Prezence
 vegjetacioni

(Rrenoja)

(Rrenoja)

Renie suvaje

Prezence
 lageshtie

LEGJENDA:

Gjendja ekzistuese dhe rehabilitimi i nderteses 5

Projekt Zbatim OBJEKTI: “RIGJENERIM URBAN NË ZONA PERIFERIKE DHE INFORMALE 
DHE NË FSHATRA ME POPULLSI TË DENDUR, RAJONET 1 DHE 2 –

RIGJENERIM URBAN I FSHATIT LURË.”  BASHKIA  DIBER



CATI E DEMTUAR

SUVA E DEMTUAR

PREZENCE LAGESHIE

±4.80

±2.80

±0.00

950

28
0

CATI DRURI

VESHJE ME GURE

SUVA + LYERJE

VESHJE ME GURE

±4.80

±2.80

±0.00

950

28
0
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GJENDJA EKZISTUESE
NDERTESA 5

REHABILITIMI

Tjegulla druri

Te çara

Mur tulle

Mur guri

Suva

Mur guri

Grilë për dritareRenie suvaje

Mur guri i lyer
me gelqere

Shplarje e suvase si
pasoje e kullimit te
ujerave

Prezence myku

Veshje me gure
mozaik

Toke. E mbushur

Demtim i suvase

Suva

Blloqe betoni

Suva e ashper

Shkurre

Djegie

Papasterti
 nga faktore
 te ndryshem

Dru

Mbushje me llac

Degradim i materialit

Gjelberim

Cakull

Prezence
 vegjetacioni

(Rrenoja)

(Rrenoja)

Renie suvaje

Prezence
 lageshtie

LEGJENDA:

Gjendja ekzistuese dhe rehabilitimi i nderteses 5

Projekt Zbatim OBJEKTI: “RIGJENERIM URBAN NË ZONA PERIFERIKE DHE INFORMALE 
DHE NË FSHATRA ME POPULLSI TË DENDUR, RAJONET 1 DHE 2 –

RIGJENERIM URBAN I FSHATIT LURË.”  BASHKIA  DIBER



CATI E DEMTUAR

SUVA E ASHPER

PREZENCE
LAGESHTIE

±4.80

±2.80

±0.00
540

28
0

CATI DRURI

VESHJE ME GURE

SUVA + LYERJE

VESHJE ME GURE

CATI DRURI

±4.80

±2.80

±0.00

540

28
0
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GJENDJA EKZISTUESE
NDERTESA 5

REHABILITIMI

Tjegulla druri

Te çara

Mur tulle

Mur guri

Suva

Mur guri

Grilë për dritareRenie suvaje

Mur guri i lyer
me gelqere

Shplarje e suvase si
pasoje e kullimit te
ujerave

Prezence myku

Veshje me gure
mozaik

Toke. E mbushur

Demtim i suvase

Suva

Blloqe betoni

Suva e ashper

Shkurre

Djegie

Papasterti
 nga faktore
 te ndryshem

Dru

Mbushje me llac

Degradim i materialit

Gjelberim

Cakull

Prezence
 vegjetacioni

(Rrenoja)

(Rrenoja)

Renie suvaje

Prezence
 lageshtie

LEGJENDA:

Gjendja ekzistuese dhe rehabilitimi i nderteses 5

Projekt Zbatim OBJEKTI: “RIGJENERIM URBAN NË ZONA PERIFERIKE DHE INFORMALE 
DHE NË FSHATRA ME POPULLSI TË DENDUR, RAJONET 1 DHE 2 –

RIGJENERIM URBAN I FSHATIT LURË.”  BASHKIA  DIBER



V

J

LP

Fasada
Verilindore

Fasada
Lindore

Fasada
Jugore

Fasada
Veriperendimore

887

987

72
5

82
5
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29GJURMA DHE FOTO TE GJENDJES  EGZISTUESE

GJURMA DHE FOTO TE GJENDJES EKZISTUESE
NDERTESA 6

Projekt Zbatim OBJEKTI: “RIGJENERIM URBAN NË ZONA PERIFERIKE DHE INFORMALE 
DHE NË FSHATRA ME POPULLSI TË DENDUR, RAJONET 1 DHE 2 –

RIGJENERIM URBAN I FSHATIT LURË.”  BASHKIA  DIBER



SUVA E RENE

DRITARE
JOFUNKSIONALE

PREZENCE
LAGESHTIE

CATI E DEMTUAR

CATI DRURI

VESHJE ME GURE

SUVA + LYERJE

DRITARE DRURI

VESHJE ME GURE

±4.80

±3.00

±0.00

180 104 311 104 180

14
4

9
51

96
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GJENDJA EKZISTUESE
NDERTESA 6

REHABILITIMI

Tjegulla druri

Te çara

Mur tulle

Mur guri

Suva

Mur guri

Grilë për dritareRenie suvaje

Mur guri i lyer
me gelqere

Shplarje e suvase si
pasoje e kullimit te
ujerave

Prezence myku

Veshje me gure
mozaik

Toke. E mbushur

Demtim i suvase

Suva

Blloqe betoni

Suva e ashper

Shkurre

Djegie

Papasterti
 nga faktore
 te ndryshem

Dru

Mbushje me llac

Degradim i materialit

Gjelberim

Cakull

Prezence
 vegjetacioni

(Rrenoja)

(Rrenoja)

Renie suvaje

Prezence
 lageshtie

LEGJENDA:

Gjendja ekzistuese dhe rehabilitimi i nderteses 6

Projekt Zbatim OBJEKTI: “RIGJENERIM URBAN NË ZONA PERIFERIKE DHE INFORMALE 
DHE NË FSHATRA ME POPULLSI TË DENDUR, RAJONET 1 DHE 2 –

RIGJENERIM URBAN I FSHATIT LURË.”  BASHKIA  DIBER



SUVA E RENE

CATI E DEMTUAR

PREZENCE
LAGESHTIE

CATI DRURI

VESHJE ME GURE

SUVA + LYERJE

VESHJE ME GURE

DERE DRURI

±4.80

±3.00

±0.00

259 104 258

22
0

80
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GJENDJA EKZISTUESE
NDERTESA 6

REHABILITIMI

Tjegulla druri

Te çara

Mur tulle

Mur guri

Suva

Mur guri

Grilë për dritareRenie suvaje

Mur guri i lyer
me gelqere

Shplarje e suvase si
pasoje e kullimit te
ujerave

Prezence myku

Veshje me gure
mozaik

Toke. E mbushur

Demtim i suvase

Suva

Blloqe betoni

Suva e ashper

Shkurre

Djegie

Papasterti
 nga faktore
 te ndryshem

Dru

Mbushje me llac

Degradim i materialit

Gjelberim

Cakull

Prezence
 vegjetacioni

(Rrenoja)

(Rrenoja)

Renie suvaje

Prezence
 lageshtie

LEGJENDA:

Gjendja ekzistuese dhe rehabilitimi i nderteses 6

Projekt Zbatim OBJEKTI: “RIGJENERIM URBAN NË ZONA PERIFERIKE DHE INFORMALE 
DHE NË FSHATRA ME POPULLSI TË DENDUR, RAJONET 1 DHE 2 –

RIGJENERIM URBAN I FSHATIT LURË.”  BASHKIA  DIBER



SUVA E RENE

DRITARE
JOFUNKSIONALE

PREZENCE
LAGESHTIE

CATI E DEMTUAR

CATI DRURI

VESHJE ME GURE

SUVA + LYERJE

VESHJE ME GURE

±4.80

±3.00

±0.00

886

30
0
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GJENDJA EKZISTUESE
NDERTESA 6

REHABILITIMI

Tjegulla druri

Te çara

Mur tulle

Mur guri

Suva

Mur guri

Grilë për dritareRenie suvaje

Mur guri i lyer
me gelqere

Shplarje e suvase si
pasoje e kullimit te
ujerave

Prezence myku

Veshje me gure
mozaik

Toke. E mbushur

Demtim i suvase

Suva

Blloqe betoni

Suva e ashper

Shkurre

Djegie

Papasterti
 nga faktore
 te ndryshem

Dru

Mbushje me llac

Degradim i materialit

Gjelberim

Cakull

Prezence
 vegjetacioni

(Rrenoja)

(Rrenoja)

Renie suvaje

Prezence
 lageshtie

LEGJENDA:

Gjendja ekzistuese dhe rehabilitimi i nderteses 6

Projekt Zbatim OBJEKTI: “RIGJENERIM URBAN NË ZONA PERIFERIKE DHE INFORMALE 
DHE NË FSHATRA ME POPULLSI TË DENDUR, RAJONET 1 DHE 2 –

RIGJENERIM URBAN I FSHATIT LURË.”  BASHKIA  DIBER



SUVA E RENE

CATI E DEMTUAR

PREZENCE
LAGESHTIE

CATI DRURI

VESHJE ME GURE

SUVA + LYERJE

VESHJE ME GURE

±4.80

±3.00

±0.00

619
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GJENDJA EKZISTUESE
NDERTESA 6

REHABILITIMI

Tjegulla druri

Te çara

Mur tulle

Mur guri

Suva

Mur guri

Grilë për dritareRenie suvaje

Mur guri i lyer
me gelqere

Shplarje e suvase si
pasoje e kullimit te
ujerave

Prezence myku

Veshje me gure
mozaik

Toke. E mbushur

Demtim i suvase

Suva

Blloqe betoni

Suva e ashper

Shkurre

Djegie

Papasterti
 nga faktore
 te ndryshem

Dru

Mbushje me llac

Degradim i materialit

Gjelberim

Cakull

Prezence
 vegjetacioni

(Rrenoja)

(Rrenoja)

Renie suvaje

Prezence
 lageshtie

LEGJENDA:

Gjendja ekzistuese dhe rehabilitimi i nderteses 6

Projekt 
Teknik

OBJEKTI: “RIGJENERIM URBAN NË ZONA PERIFERIKE DHE INFORMALE 
DHE NË FSHATRA ME POPULLSI TË DENDUR, RAJONET 1 DHE 2 –

RIGJENERIM URBAN I FSHATIT LURË.”  BASHKIA  DIBER



PARVAZ DRITAREJE

VESHJE ME GUR 5-8
CM

PLLAKE GURI
MONOLIT 7 CM

STREHE E VESHUR ME DRU 10
-12 CM

DRITARE DRURI

CATI ME MBULIM DRURI

SHTRIM ME PLLAKA GURI 4 CM

PROFIL L METALIK (3X3CM)

PROFIL L METALIK (9X2CM)

NDRICUES TIP SPOT I FASADES

MUR EKZISTUES

ULLUK ZINKU

KASA E DRITARES

SHTRESE HIDROIZOLUESE

22
20

15
0

7
84 84

7
15

0
42
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34PRERJE/PAMJE

DETAJE ARKITEKTONIKE
PRERJE CATISE

Projekt Zbatim OBJEKTI: “RIGJENERIM URBAN NË ZONA PERIFERIKE DHE INFORMALE 
DHE NË FSHATRA ME POPULLSI TË DENDUR, RAJONET 1 DHE 2 –

RIGJENERIM URBAN I FSHATIT LURË.”  BASHKIA  DIBER



Suva e brendshme 1.5cm
Tavan gipsi             15-20 cm

1.5-2cm Suva e brendshme

5cm termoizolim me EPS
(λ=0.038,σ≈100kPA)
Mur ekzistues

Bojatisje +suva e jashtem 2cm
Hapsire ajri  5cm

Lesh guri/izolim
Tra druri
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35Detaje arkitektonike

DETAJE ARKITEKTONIKE
PRERJE MURIT DHE TAVANIT
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Etics - Sistem me veshje kapot

SPECIFIKIME TEKNIKE TECHNICAL SPECIFICATIONS

· SIPËRFAQJA E MURIT DUHET TË JETË E THATË . PARA VENDOSJES SË
TERMOIZOLIMIT DUHET QË SUVATIMI I BRENDSHËM DHE NËNSHTRESA E
DYSHEMESË TË KENË PËRFUNDUAR DHE TË JENË THARË.

· REALIZIMI I TERMOIZOLIMIT NUK DUHET BËRË NË TEMPERATURA MË TË ULTA
SE 5°C.

· DRITARET, VETRATAT DHE DAVANCALET DUHET TË JENË MONTUAR PARA
SE TË FILLOHET PUNA PËR VENDOSJEN E FASADËS. NË ZONËN KU
DAVANCALI DEL NGA MURI TË VENDOSET SHIRIT GOME IZOLUES. TE
VENDOSEN TË GJITHË PROFILET E NEVOJSHËM TË RAKODIMIT MES
TERMOZOLIMIT DHE PROFILEVE TË VETRATAVE.

· KOLLA DO TË APLIKOHET NË SIPËRFAQEN E MATERIALIT IZOLUES NË
FORMËN E SHKRONJAVE W OSE M. SIPËRFAQJA E KONTAKTIT DUHET TË
ZËRË RRETH 40% TË SIPËRFAQES SË PLLAKES SE LESHIT TE GURIT.

· PANELET E TERMOIZOLIMIT DUHET TË PRITEN ME MAKINERINË E POSAÇME.

· COPAT E MATERIALIT TERMOIZOLUES DUHET TË PUTHITEN MIRË ME CEPAT E
MURIT, DUKE U VENDOSUR NGA POSHTË LART. PLLAKAT E POLISTEROLIT
DO TË VENDOSEN TË SFAZUARA ME GJYSMËN E GJERËSISË SË TYRE NGA
RRESHTI NË RRESHT. PAS KËSAJ TË NGJISHEN ME MURIN DHE TË
NIVELOHET SHTRESA E KOLLËS DUKE LARGUAR TEPRICËN

· NGJITJA E POLISTIROLIT ME MURIN DO TË PËRFORCOHET ME KUNJA.
VENDOSJA E KUNJAVE DO TË BËHET SIPAS SKEMËS "T".

· KUNJAT DO TË VENDOSEN NË ZONAT KU ËSHTË APLIKUAR NGJITËS PAS
THARJES SË PLOTË TË TIJ (3 DITË).

· PAS VENDOSJES SË KUNJAVE NË THELLËSINË E DUHUR GROPËZAT DUHEN
MBUSHUR ME RONDELE POLISTIROLI DUKE KRIJUAR NJË SIPËRFAQE PA TË
ÇARA DHE TË LËMUAR.

· KOLLA NGJITËSE DUHET TË THAHET MIRË PARA VAZHDIMIT TË PUNIMEVE
(TË PAKTËN 24 ORË).

· FUGAT MES PLLAKAVE TERMOIZOLUESE (2-4 MM) DUHEN MBUSHUR ME
SHKUMË, NDËRSA PËR HAPSIRA MË TË MËDHA DO TË PËRDOREN RRIPA
IZOLIMI.

· TË LATOHEN PLLAKAT IZOLUESE DHE TË LARGOHET PLUHURI NË FASADË.

· PËRFORCIMI I PJESËVE TË BRENDSHME DHE QOSHEVE DO TË BËHET ME
RRJETË ME FIBRA QELQI. NË KËNDE DO TË BËHET PËRFORCIM DIAGONAL
QË LIDHET ME ARMIMIN. RRJETA DO TË VENDOSET NË KËND 45° DHE MESI
I ANËS MË TË GJATË DUHET TË PUTHITET ME CEPIN E QOSHES.

· RRJETA ME FIBRA QELQI DO TË VENDOSET NË GJITHË SIPËRFAQEN E
MURIT.

· RRJETAT DO TË VENDOSEN PARALEL DUKE MBULUAR NJËRA TJETRËN 10
CM.

· PAS THARJES SË PLOTË TË ARMIMIT VENDOSET SHTRESA PËRFUNDIMTARE.

· KY PROÇES NUK DUHET REALIZUAR KUR KA ERË OSE DIELL TË FORTË. TË
MBROHET FASADA NGA SHIU DHE PLUHURAT DITËN E PARË PAS
APLIKIMIT.

· DO TË MIRËMBAHET FASADA DERI NË PËRFUNDIMIN E PLOTË TË PUNIMEVE.
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Mur tulle 25 cm
Suvatim 1,5 cm
Mbushje suvatimi per rrafshitetin e fasades 1-1,5 cm
Kolle per ngjitje mbi suva 0,5-1 cm
Panel polisteroli (λ=0,035 W/mK) 5 cm
Upa fiksimi per panelet e polisterolit (vendosja W ose T)
Kolle rrafshuese 3mm + Rrjete me fibra xhami 1mm + Kolle niveluese 1.5mm + Astar selikonik i
bardhe + Grafiato selikonike 1.5 mm (7mm total)

grafiato silikonike

astar silikonik

kollë niveluese
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kollë rrafshuese
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DETAJE ARKITEKTONIKE, SISTEM ME VESHJE KAPOT
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VESHJE ME GURE

Pamja ballore e kendit te objektit
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Shkalla 1:15
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DETAJE ARKITEKTONIKE
PRERJE BALLORE E KENDIT TE OBJEKTEVE
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Prerja A-A
Shkalla 1:20
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DETAJE ARKITEKTONIKE
PRERJE BALLORE DHE ANESORE E DRITARES

Projekt Zbatim OBJEKTI: “RIGJENERIM URBAN NË ZONA PERIFERIKE DHE INFORMALE 
DHE NË FSHATRA ME POPULLSI TË DENDUR, RAJONET 1 DHE 2 –

RIGJENERIM URBAN I FSHATIT LURË.”  BASHKIA  DIBER



B
R

E
Z

 B
A

 M
B

I 
M

U
R

IN
 M

-1

B
R

E
Z

 B
A

 M
B

I 
M

U
R

IN
 M

-7

K
-1

K
-1

K
-1

K
-2

K
-2

K
-2

K
-2

K
-1

K
-3

K
-4

K
-3

a

K
-4

a

K
-5

K
-5

K-7

K-6

K-7

K-6

K-8

mbulese dru

5*5/25cm

dysheme derrase 3cm

binare 7*12/120cmBREZ BA MBI MURIN M-9

BREZ BA MBI MURIN M-12

gjeotekstil

K
-2

1053

132 98 115 164 143 159 98 139
63

5

13
9

99
79

80
99

13
8

13
9

99
79

80
99

13
8

63
5

1150

73
5

73
5

" A & E ENGINEERING " sh.p.k
SHKALLA

FL.

GRUPI I PROJEKTIMIT

2025

 REPUBLIKA E SHQIPERISE

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT Adresa: Rr. "Mujo Ulqinaku"
Mob: ++355 (0)69 2079981
Mob: ++355 (0)69 2079982

GRUPI I PROJEKTIMIT

Ing. ENTELA CANO
Ing. MEFAIL HALILAJ
Ing. VALENTINA HOXHA

Ark. PAQSOR KAJMAKU
Ing. THANAS CARKA

39
Detaje arkitektonike

DETAJE ARKITEKTONIKE
PLAN CATIE ME TRARE DRURI DHE MBULESE DRURI
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